Bu *Menakıbnâme* muhtemelen Osmanlı Beyliği'nin ilk yıllarına dair bilgiler sunan Anonim *Tevârih-i Âl-i Osmân* adlı eserlere de kaynaklık etmiştir.

Günümüzde elimizde bulunan en eski Osmanlı tarih kaynaklarından biri, XV. yüzyılın başlarında yazılmış olan Ahmedî'nin *İskendernâme*'sidir. Ahmedî, 815 (1412-1413) yılında ölmüş olup, manzum bir eser olan *İskendernâme*'sinde Büyük İskender'in hikâyesinden yola çıkarak felsefe, ilahiyat, tıp ve tarih konularına değinmiştir. 8 bin beyitten fazla olan bu eserin sadece 340 beytinde Osmanlı tarihine dair bilgiler bulunmaktadır. Ertuğrul Gazi'den Yıldırım Bâyezid devrine kadar olan bölüm, Osmanlı tarihine dair bazı bilgiler içermektedir. Ahmedî, daha sonra 813/1410 yılına kadar eklemeler yapmıştır. Diğer bir önemli kaynak, II. Murad dönemine ait *Gazavât-ı Sultân Murâd b. Mehmed Han* adlı eserdir. Bu eserde II. Murad devrinde meydana gelen İzadi ve Varna savaşları detaylı bir şekilde anlatılmıştır. Ancak, elimizdeki nüsha bazı sayfaların eksik olması nedeniyle tam bir metin değildir.

İdris-i Bitlisî'nin *Heşt Bihişt* adlı eseri, II. Bâyezid'in emriyle kaleme alınmış ve ilk sekiz Osmanlı padişahını Farsça olarak anlatmıştır. İran tarih yazıcılığına örnek olan bu eserde, Osmanlı tarihinin ilk dönemleri için orijinal bilgiler bulunmamaktadır. İdris-i Bitlisî'nin eseri, daha sonra 1146/1734 yılında Abdülbâki Sadi Efendi tarafından Türkçe'ye tercüme edilmiştir. İbn Kemal, II. Bâyezid'in emriyle Türkçe bir tarih yazmış ve eserini zamanla genişleterek Osmanlı tarihçiliğinde önemli bir dönüm noktası olmuştur.

### Mustafa Selânikî Efendi'nin Hayatı

Selânikî, Kıbrıs'ın fethinden, İnebahtı felaketine ve Navarin seferinde Türk donanmasında yer almıştır (Refik: 1924: 39-40).

Selânikî, ahlak ve dürüstlüğü takdir ettiği Boyalı Mehmed Paşa (Kara Nişancı) tarafından devlet hizmetinde görevlendirilmiş ve bu görevi dört yıl boyunca başarıyla sürdürmüştür. Ayrıca, Sadrazam Özdemir-oğlu Osman Paşa'nın 992 (1584) yılında İstanbul'da sefer hazırlığı sırasında Selânikî Efendisi Mehmed Paşa ile birlikte 5000 adet tугra beyaz ahkâm götürdüğü bilinmektedir. Osman Paşa, Selânikî'nin bu hizmetinden memnun kalmış ve kendisine uygun bir görev verilmesi için Sadaret kaymakamı Mesih Paşa'ya bir sipariş-name göndermiştir (İpşirli, *Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî*:1/15).

İstanbul: TDV Yayınları, (Cilt. 36, ss. 357-359).

Özcan, E. S. (2015). "Bir Sosyal Tarih Kılavuzu Olarak Târîh-i Selânikî", *OTAM*. (37/Bahar, 236-288).

Refik, A. (1924). *Âlimler ve Sanatkârlar*, I-II. İstanbul, Orhaniye Matbaası.

Selânikî Mustafa Efendi, (1999). *Tarih-i Selanikî I-II (1003-1008/1595-1600)*, Haz. Mehmet İpşirli, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.

**AHI EVRAN**
**International Congress on Scientific Research - IV**

Selânikî Mustafa Efendi, (1281). *Tarih-i Selanikî* I-II, İstanbul: Matbaa-i Âmire.